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ShoQeria lOAN IAN COAST PROPERTY DEVELOPMENT Shpk Ne Leke 

Pasgyrat Financia re te Vitit 2012 

Nr AKTIVET Shenime Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Para ardhese 

AKTIVET AFATSHKURTRA 106,828,798 53,964,836 

1 Aktivet monetare 4,022,750 2,062,922 

> Banka 70,629 64,126 

> Arka 3.952,121 1,998.796 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 31,315 3,000 

> KJiente 

> Debitore, Kreditore Ie ljere 

> Tatim mbi fitimin 

> Tvsh 31,315 3,000 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Te ljera 

> 

4 lnventari 114,908 

> Lendet e para 

> {nvenfari {met 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mal/ra per rishitje 

> Parapagesa per fumizime 114,908 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishiije 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 102,659,825 51,898,914 

> Shpenzime te periudhave Ie ardhshme 102.659,825 51,898,914 

> 

II AKilVET AFATGJATA 

1 Investimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 

> Toka 

> Ndertesa (Paflal ne proces, I pa perfunduar) 

> Makineri dhe paisje 

> Aktive tjera sfat gjata materiale 

3 Alivet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjala jo materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar ~yt'f rt' DB~~ 

6 Aktive te tjera afatgjata ~p- ~~ 

TOT AL I ~ 
fj$'/ ~ ,., uolbl J;lj.

AKT IVEV 'l~ + 1Lh>1:' - r l.£ h 106,828,798 53,964,836 
1"\ ~ /. 'iI0' 



Shooeria (OANIAN COAST PROPERTY DEVELOPMENT Shpk Ne Leke 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2012 

Nr PASIVET DHE KAP1TALl Shenlme 
Periudha 

Raportuese 

Poriudha 

Para ardhese 

PAsrVET AFATSHKURTERA 107,098,866 54,234,904 

1 Derivativel 

2 Huama~et 

> Overdraftet bankare 

> Huamanje afat shkuatra 

3 Hual dhe parapagimel 

> Te pagushme ndaj fumitoreve 

> Te pagushme ndaj punonjesve 

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 

> Detyrime tatimore per TAP-in 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

> Detyrime talimore per Tatimin ne Burim 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakev$ 

> Dividente per tu paguar 

> Debitore dhe Kreditore te tjere 

> Parapagimet e arketuara (B/erje apartament) 

4 Granle! dhe te ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

107,098,866 

79,292,555 

5,859 

1,100 

27,799,352 

54,234,904 

36,376,000 

196,392 

11,160 

2,000 

17,649,352 

II PASIVET AFATGJATA 

1 Huet afatgjata 

2 

3 

4 

> HU8, bono dhe detyrime nga qeraja finaneiare 

> Bono te konvettueshme 

Huamarje Ie tjera afalgjala 

Granlet dhe Ie ardhurat e shtyra 

Provizionet afatgjala 

TOT A LIP A S I V EVE ( 1+11 ) 107,098,866 54,234,904 

III KAPITALl (270,068) (270,068) 

1 Aksionel e pakices (PF Ie konsoliduara) 

2 Kapnali aksionereve Ie shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ase aksionel e thesaril (Negative) 

6 Rezervat statutare 

7 Rezervat ligjore 

8 Rezervat e Ijera 

9 Fitimet e pa shpemdara 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar ~ 

100,000 

(370,068) 

100,000 

(370,068) 

TOTALl PASIVEVE DHE ~ 
m-~~ 

I (I+IJ+III) --~~ 106,828,798 53,964,836 



Shogeria IOANIAN COAST PROPERTY DEVELOPMENT Shpk Ne Leke 

Pasayra e Ie Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr 

1 

2 

3 

4 

Pershkrimi i Elementeve 

Shiqet neto 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

Ndrysh.ne inventprod.gatshme e prodhimil ne proces 

Materialet e konsumuara 

Periudha 

Raportuese 

. 

-
-

Periudha 

Raportuese 

-

-

-

5 

6 

Kosto e punes 

Pagat e persone/it 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

Amortizimet dhe zhvleresimet 

-
-

-

-

-

-

-

-
7 Shpenzime Ie tjera - -

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) - -

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) - -

10 

11 

12 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesile e kontrolluara 

Te ardhural dhe shpenzimel financiare nga pjesemarrjel 

Te ardhural dhe shpenzimet financiare 

121 0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

-

-

-

-
-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - -

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +1- 13 ) - . 

15 Shpenzimel e tatimit mbi filimin - -

16 

17 

Fitimi (humbja) neto e vitit financlar (14-15) 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

-
-

-
-

~~~~
t~~ 
~ ""- .<'. . 



Shogeria IOANIAN COAST PROPERTY DEVELOPMENT Shpk Ne Leke 

Pasgyra e Ndrvshimeve ne Kapilal 2012 

Nje pasgyre epa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione Ihesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTAll 

III Pozicionl me 31 dhjetor 2011 100,000 0 ° ° -370,068 -270,068 

1 Fitimi neto per periudhen konlabel a 0 

2 Dividentet e paguar 0 

3 Emetimi kapilali aksionar 0 

4 Aksione te thesari Ie riblera 0 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 0 0 -370,068 -270,068 



Shoaeria JOANIAN COAST PROPERTY DEVELOPMENT Shpk 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012 

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit - -

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 10,150,000 9,800,000 

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (8,190,172) (9,880,563) 

MM te arketuara nga ortaket - -

Inleresi i paguar - -

Tatim mbi fitimin I paguar - -

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1,959,828 (80,563) 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketu - · 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -

Te ardhura nga shitja e paisjeve - · 

Interesi I arketuar - · 

Dividentet e arketuar - · 

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese - · 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner - -

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - · 

Pagesat e detvrimeve te huase - -

Dividente te paguara - -

MM neto e perdoru ra ne veQrimtarite financiare - -

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,959,828 (80,563) 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,062,922 2,143,485 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel .-::::::-. DEV ~ 4,022,750 2,062,922 

r~.\(81 ~)1° ~3') 
O. --;;r *'~ 



SHENIMET SHPJEGUESE 

• Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004 
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit 

-Politikat kontabel te ndjekura nga shoqeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave 
Financiare mbyllure me 31.12.2012 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit. 

-Hartimi I Pasqyrave Financiare te shoqerise eshte bere nga personel i kualifikuar 
I punesuar prane shoqerise. 

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke 
perdorur sistemin centralizator, qe na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit 
kontabel, qe eshte I domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare. 

-Pasqyrat Financiare te shoqerise jane te plata dhe te sakta duke shprehur qarte 
gjendje ekonomike dhe financiare te shaqerise me 31.12.2012 

-Rezultati' ushtrimit 2012 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke 
pasqyruar te plata te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nZjere keshtu nje rezultat 
te plote dhe te sakte ne fund te vitit. 

·Aktiviteti I shoqerise Jonian Coast shpk eshte ndertimi I disa vilave 
te destinuara per shitje. Keto vila jane ne proces ndertimi dhe shitjet nuk kane filluar. 

Gjate vitit ushtrimor dhe ne periudhat paraardhese jane kryer vetem shpenzime per 
ndertimin e ketye vilave dhe paraqiten ne Aktiv te Bilancit ne zerin "Shpenzime te periudhave te ardhshme" 
ne shumen 102.659.825 leke. 

Hartuesi iBilancit Per Drejtirnin e Njesise Ekonomike 

Lindita BEJKO 
kontabe I rniratuar 


